instrumentum testatum per quod potest que-

que facere in beneficio pacis cum domino

rege nostro, quem Deus manuteneat! Et hec

omnia scripta sunt in lingua latina et licteris,

cum bulla ejus comunitatis. Que lictere co-

gnite fuerunt per consules et mercatores

christicolas, qui testificati sunt esse ejusdem

comunitatis.

Rogavit christicola nominatus, per am-

baxariam pro parte ejus comunitatis pre-

dicte, regem, quem Deus manuteneat! quod
sibi concedat ex gratia quod mercatores fio-

rentini et pisani, et omnes eorum subdicti,

et pro Jacobo de Appiano, domino Plumbini,

cum ejus subdictis, quod omnibus istis fiat

prout infra sequitur, et primo.

1. Quod omnes homines florentini aut

pisani, aut qui sunt in presente pace bene-

dicta, venientes ad locum Tunisii, vel ad

loca subposita dicto regno, voluntarie aut

.per fortunam coacti, sint liberi et securi in

habere' et personis a gubernatore loci ubi

aplicabunt, et ab ejusdem habitatoribus

loci, et in omnibus locis aquirendis per

regem predictum in futurum.

1 Habere ou havere, presque toujours écrit

hère, dans les Mss.

li abbia tutti nella sua misericordia e li innalzi

al settimo cielo

Il mercatante Bartolommeo flglio di Gia-

como d.lk.lia (de Galea), il fiorentino da

parte di quel comune e dei signori di loro

gente, dei quali era ambasciatore, si appre-

sentô questo Cristiano all' eccelso personaggio

(del califo), che Iddio lo esalti e mantenga!

ed esibi al nobil trono una lettera credenziale

del detto comune, ed un atto per lo quale,

da parte del comune, gli si dava autorità di

ultimare l' accordo corne gli paresse, e (gli

si promettea) d'accettare i termini di pace

ch' egli fosse per fermare, e quelli che gli

fossero accordati dall' eccelso personaggio (del

califo). Coteste (scritture erano) in carattere

rumiW col noto 'alama^ ch'essi (Fiorentini)

soglion porre a tali (atti) e i consoli cris-

tiani e loro mercatanti ben conosciuti ne attes-

tarono l' autenticità.

Donde il detto Cristiano da parte de' suoi

committenti, dei quali si è fatta menzione,

pregô l' eccelso personaggio, cui esalti e man-

tenga Iddio! di concedere ail' universale dei

Fiorentini e dei Pisani, ai quali son preposti

(i detti signori), e che (vivono) sotto il loro

reggimento, e similmente a Giacomo d'Ap-

piano, signore di Piombino, ed a tutti (gli abi-

tatori delle) loro province, che fossero trattati

a tenore di ciô che è divisato qui appresso.

Capitolo 1. Tutti i Fiorentini, Pisani ed

altri compresi nel (presente) accordo, i quali

vengano, deliberatamente ovvero per caso,

nella eccelsa capitale o in alcun paese da lei

(dipendente), sieno assicurati e guarentiti

nella persona e nell' avere, coll' aman del

governatore di quel paese ov' essi giungano,

e di tutti i Musulmani che vi soggiornino o

che escan da quello, sudditi dell' eccelso per-

(a) En caractères chrétiens.

(*)Les Arabes appellent Alama ou Elamé l'in-

vocation pieuse que les notaires chrétiens, comme

les notaires musulmans, écrivaient en tête des

diplômes.
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2. Item, quod si aliquis Florentinorum

injuriatus aliquem fuerit, quod ejus consul

teneatur eum punire juxta ipsorum rictum.

Et si alius offenderit Florentino, quod consul

offendentis teneatur ipsum punire.

3. Item, quod si aliquis predictorum
Florentinorum vel contentorum in presenti

pace, erit debitor vel creditor alicujus per-

sone, et de [ eo appareant testes quod
dominus dugane teneatur jus inter ipsos
facere et eos expedire.

4. Item, quod mercatores florentini et

pisani, et omnes qui in presenti pace con-

cluduntur, habeant fondacum pro eorum

habitatione in quo habitare non possint nisi

quos voluerint Florentini. Et si aliqua domus

ruinatur, dugana teneatur ipsam retificare.

Et quod habere debeant porterios, silicet

ostiarios, Saracenos bone fame et fide dignos

pro dicto eorum fondaco.

5. Item, quod habere debeant in Tunisio

consulem et in omnibus locis regni Tunisii.

Et si aliquis Florentinus debebit alicui Sara-

ceno, quod eorum consul teneatur eumex-

pedire quod si consul facere non curabit,
dominus dugane ipsum expediet. Et si ali-

quis Florentinus erit creditor alicujus Sara-

ceni, quod dominus dugane teneatur ipsum

expedire, et tam Florentinos et Pisanos quam
omnes in presenti pace contentos.

6. Item, quod dicti in presenti pace con-

tenti teneantur solvere eorum dirictum tam

sonaggio (del califo). Valga questo medesimo

patto pei paesi musulmani ch' egli sarà per

conquistare.

Capitolo 2. Giungendo nella eccelsa capi-
tale alcun (uomo) delle due città anzidette di

Firenze e Pisa, e (trovandovisi con) altro

(cristiano), di nazione che vi abbia console,

nessuno osi di far oltraggio all' altro; e quando

alcuno ne faccia, si richiederà il console della

nazione dalla quale sia venuto l' oltraggio di

(applicare) al colpevole la (pena) ch' è ordi-

nata (in sua legge?) per quel (delitto).

Capitolo 3. Quando alcuno dei Pisani ed

altri compresi nel (presente) accordo richiegga

alcun (altro cristiano (?) di pareggiare) un

conto, (risultante da titoli) convalidati di tes-

timonianze, e il debitore non gli soddisfaccia,

dovrà pagarlo il preposto della dogana. Lo

stesso si praticherà nel caso d' un Pisano o

altro uomo compreso nell' accordo che fosse

debitore.

Capitolo 4. Che la comunità dei Pisani, ed

altri compresi nel presente accordo abbia fon-

dachi appositi per soggiornarvi e mercatarvi,

nei quali non possano dimorare con essi altre

persone se non quelle che lor piacciano. La

dogana dovrà riedificare le fabbriche dei detti

fondachi che andassero in rovina. 1 detti (Fio-

rentini e Pisani) vi terranno portinai fidati per
custodirli.

Capitolo 5. Abbian essi un console nell' ec-

celsa capitale, al pari che negli altri paesi

(dipendenti) da quella, il quale amministri la

giustizia tra loro. Quando alcun Musulmano

abbia diritti da sperimentare contro un Pisano,

lo paghi il console; e se questi non possa, lo

soddisfaccia il preposto della dogana, per chi

di dritto. Similmente se un Pisano sia credi-

tore d' un Musulmano resti il soddisfacimento

a cura del preposto della dogana. Lo stesso

s' intenda di quanti entrano nel presente ac-

cordo insieme coi Pisani.

Capitolo 6. Tutte le gravezze ordinate a

carico de' Pisani nelle immissioni ovvero estra-
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introytus quam exitus, juxta consuetudinem

dugane; excepto quod de argento, marga-

ritis, lapidibus preciosis et auro debent sol-

vere dimidium dricti.

7. Item, quod omnes res et merces que

conducuntur per Florentinos, et alios in pre-

senti pace contentos, in Tunisio et in omni-

bus locis dicti regni, debeant extimari in

dugana secundum precium temporis tune

currentis; et quod duganerii teneantur ex-

pectare mercatores, de eo quod erunt debi-

tores in dugana, pro dricto suarum mercium,

menses sex, incipiendo dictum tempus a die

qua exient eorum merces de dugana. Et quod

duganerii teneantur ipsos expedire de omni-

bus mercibus que per eos vendentur ad ca-

legam, silicet all' incanto, cum interprete et

testibus. Et [si] venderent absque interprete
et teste, tune duganerii eos non expedire

tenentur.

8. Item, quod contenti in presenti pace

possint emere navigia in portubus regni
Tunisii ab habentibus pacem cum rege Tu-

nisii, absque solvere decimum; sed si eme-

rent ab non habentibus pacem, tune solvere

teneantur deeimum tocius precii emptionis.